**Qua ratione demones sibi in eorum
corpa quos arrepturi sunt adi-
tum parent. Cap. xxiii.**

Quoniam ergo immundos spiri-
tus non aliter posse in illos quorum
obtinere sunt corpa penetrare:
nisi prius eorum mentes cogitacione possi-
derint Quos cum timore ac memoria dei
vel spiritali meditacione nudauerit velut
exarmatos omni presidio ac munitione diuina
nudatos facile vincēdos audent inua-
dunt: domicilium deinceps in eis velut in
possessione sibi tradita presumētes

**De eo quod miserabiliores sunt hi
qui vicij quod qui ab ipsis demo-
nibus possidentur. Cap. xxv.**

Hec multo grauius constat ve-
hementiusque vexari hos qui cum
corporaliter ab ipsis suppleri mi-
nime videantur: animo tamen pernicio-
sius possidentur: eorum scilicet vicij vel vo-
luptatibus inuoluti. Secundum apostolum namque
sententiam: a quo quisque superat eius fructus effi-
citur. Nisi quod in his desperatus egro-
tant: quod cum sint eorum mancipia: nec impu-
gnari se ab illis nec dominatum eorum ferre
cognoscunt. Ceterum corporaliter traditos sa-
thane vel infirmitatibus magnis etiam vi-
ros sanctos nouimus: per lenissimos quibusque
delictis cum in illis ne tenuissimum quod de-
neum aut maculam in illo iudicij die
patiat inueniri diuina clementia omnes
sordis eorum sordiam sicut propheta: imo dei sen-
tentiam excoquens in presentia: ut eos tamquam
aurum vel argentum ignitum ad illam perpetua-
tem: nulla indigentes penali purgatione
transmittat. Et excoquatur inquit ad purum
sordiam tuam: et auferat omne stannum tuum: et
post hoc vocabitur ciuitas iusti: urbs fidelis.
Et iterum. Sicut probatur argentum et aurum in
camio: ita eligit corda dominus. Et iterum. Au-
rum et argentum probatur ignis: vir autem
probat in fornace humilitationis. Et illud quoque.
Quis enim diligit dominus corripit: flagellat
autem omnem filium quem recipit.
**De nece prophete seducti et in-
firmitate abbatis pauli: quod pro**

omni plenius per se scriptum est ad demones

De mobi. aie et spiritalib⁹ nequiciis

sua emēdatōe pmeruit. Lxxvi

Quod in illo propheta atqz
homine dei: in tertio regū li
bro maifeste videm⁹ ipletū.
qui p culpa vni⁹ iobediētie
quā tñ nō de industria nec vico pprie vo
luntatē s; alteri⁹ circūuentōe ptraxit cō
fessū a leone pterit: ita de eo scripta nar
rante. **A**ir dei est: q; inobediens fuit ori
dñi. tradidit eū dñs leoni 7 p̄fregit eum
in x̄ verbū dñi qd̄ locut⁹ est. In q; facto
7 solutōz delicti p̄ntis atqz error̄ incan
ti 7 iusticie merita p q̄b; p̄p̄tā suuz
dñs tpaliē tradidit v̄xatori. parcitas
ip̄a 7 cōtinētia v̄xatoris atqz p̄dator̄
ostēdit: q; nichil penit⁹ audet voracissi
ma bestia de tradito sibi cadavere degu
stare. **C**ui⁹ rein̄ris q̄q; t̄pib; sat̄ euidēs
cōtigit et apta p̄batō in abbate paulo
vel moysē q; habitavit locū hui⁹ solitu
dinis: q; calam⁹ nuncupat. Nam prior
cōmorat⁹ est in h̄remo q; adiacet pane
phisi civitati: quā solitudinē nūc olī fa
ctaz aq; salissimē inundatōe cognovit.
Que q̄tiens flauerit spiritus aq̄lonis:
de stagnis ipulsa ac sup̄fusa adiacētib;
terri: ita omnē illi⁹ sup̄ficiē regionis p̄te
git. vt antiq; ibidem vicos q; olim hac
ip̄a de causa oī sunt habitatore deserti
faciat velut in insulas apparere. **H**ic igif
abbas paulus in tantā cordis puritatē
q̄te solitudis silencioq; p̄fecerat: vt nō
dicā vultū femineū: sed ne vestimēta q;
dem fetus illius p̄spectui suo pateretur
offerri. Nam cū eidē p̄genti ad cuiusdā
senior̄ cellaz vna cum abbate archebio
eiusdē solitudis accola. casu mulier ob
uiaisset: offensus occursum ei⁹. tanta fuga
ad suū rursus mōasteriū p̄termissō qd̄
arripuerat pie visitatōnis officio recu
rrent: quanta nullus a facie leonis vel
immanissimi draconis aufugeret: ita vt
ne memorati quidē abbatis archebij re
uocantis cum clamore ac p̄cib; flectere
tur. vt ad requirendum senem quem ad
modum proposuerāt cepto itinere per
tenderent. **Q**uod licet celo castitatis et

puritatis ardore sit factū. tñ q; non fm
scientiā p̄sumptum est: sed obseruantia
discipline iusticie excessus ē mod⁹. **N**ō
em̄ solā familiaritatē que vere est noxia
feminarū: sed ip̄am quoq; figurā fetus
illius credidit execrandam. tali p̄festim
correptōe p̄cussus est: vt eius vn̄uersū 7
corpus paraliseos valitudine solueret
nullum q; in eo membrū penitus exple
re suū p̄ualeret officiu. **S**iquidem non
solū pedes ac manus: sed etiā lingue mo
tus. quo elocutō vocis exp̄mitur. ip̄seq;
aures ita auditus proprij amiserūt sen
sum. vt in eo nihil amplius ex homine:
q; immobilis tantū atqz insensibilis fi
gura remaneret. **E**o autē redactus est: vt
infirmiati eius nullo mō virozū dilige
tia deseruire sufficeret: nisi sola ei mulie
bris sedulitas m̄strass; . **S** de lato ad
cenobiū sac̄rū h̄ginū cib; ac pot⁹ quē ne
nūtu q̄dez petere poterat: femineo inge
rebatur obsequio. explendisq; omnibus
nature necessitatib; eadem illi diligen
tia p̄ annos ferme q̄ttuor. i. vsq; ad vi
te sue terminū seruebat. **Q**ui cum tan
ta esset oīm mēbrozū debilitate constri
ctus: vt nulli in eo artus viuacemotū
ac sensibilem retentarent. inihilominus
tanta ex eo virtutum gratia p̄cedebat.
vt cū de oleo quod de cadavere suo po
tius q; corpore contigisset vngerent in
firmi. confestim cunctis valitudinibus
curarent: ita vt sup̄ hac eius valitudie
etiam ip̄is infidelib; euidenter aperteq;
claresceret. 7 debilitatem mēbrozū oīm
dispensatōne atqz amore dñi contribu
tam. 7 sanitatū gratiā p̄ testimonio pu
ritatis ac manifestatōne meritorū eius
sp̄s sancti virtute prestari.

De temptatōe abbatis moysi

Lapitulū. xxvii.

Secundus vero quez diximus
in hac h̄remo cōmoratū cum
ip̄e quoq; singularis et incom
pabilis vir ess; ob reprehensionē vn̄ius
sermonis quem contra abbatez macha
rium disputās paulo durius ptulit q;

Sp̄s m̄lic⁹

Infirmi dñi amde d

Collatio VII abbatis Bereni de mo

dam scz opinione puentus tā diro cō-
festim est tradit? demoni: vt humanas
egelliones oī suo ab eo suppletus inge-
reret. Quod flagellū purgatōis gratia
se dñs intulisse. ne scz i eo vel momēta-
nei delicti macula resideret. velocitate cu-
ratōis ei? atq; aucto remedio demon-
stravit. Nam p̄tinuo abbate machario
in oratōe submisso dicto citi? neq; spiri-
tus ab eo fugatus abscessit.

De eo q; sperni nō debeant hi qui spiritibus traduntur immu- dis

Lap. xxviiij

Ex quo manifeste perpenditur
nō debere eos abominari vlt? de-
spici q̄s videmus diuersis tem-
ptatōib; sine istis nequitie spiritib; tra-
di. q; duo hec credere immobiliter nos
oportet. p̄mo q; sine dei p̄missu null? ab
eis oīno temptet. scdo q; oīa que a deo
nobis inferunt: sine tristitia ad p̄sens seu
leta videant. velut a pijsimo patre cle-
mentissimoq; medico p̄ nostris vtilita-
tibus irrogent. 7 idcirco eos velut peda-
gogis traditos humiliari. vt disceden-
tes ex B mūdo. vel purgatōres ad vitaz
aliā transferāt. vel pena leniore plectāt
qui fm aplm traditi sunt in p̄nti satba-
ne in interitū carnis: vt spū salui fiant i
die domini nostri iesu ch̄risti.